
 

 

PORTARIA Nº 2441, de 04 de maio de 2018. 
 

  
Luiz Mario Silveira Spinelli, Reitor da 

Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai 
e das Missões - URI, no uso das atribuições 
Estatutárias e considerando o Processo de 
Seleção de Docentes da Escola de Educação 
Básica da URI – Erechim, 

 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 

Art. 1º - Nomear a professora Rosicler Matiasso, para a disciplina de 
Matemática, no Ensino Fundamental I e II e Ensino Médio, aprovada no Processo 
Seletivo de Docentes 02/2016, a qual deverá ser enquadrada no Plano de Carreira 
Docente da Escola de Educação Básica da FuRI/URI, pelo setor de Recursos 
Humanos do Campus de Erechim. 

 
 
Art. 2º - O disposto nesta Portaria entra em vigor nesta data. 

 
 
 REGISTRE-SE, 
 PUBLIQUE-SE. 
 
 

  
Luiz Mario Silveira Spinelli 
             Reitor  


